
    KKoonnffeeddeerraaccee  zzaamměěssttnnaavvaatteellsskkýýcchh  aa  ppooddnniikkaatteellsskkýýcchh  

        ssvvaazzůů  ČČeesskkéé  rreeppuubblliikkyy  
 
VVááccllaavvsskkéé  nnáámm..  2211        tteell::  222222332244998855        kkzzppss@@kkzzppss..cczz  

111133  6600  PPrraahhaa  11        ffaaxx::  222244110099337744        wwwwww..kkzzppss..cczz  
______________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 
 
 
 

Zadávací dokumentace 
 
 
 
 
 

Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů 
České republiky 

 
 
 
 

vyhlašuje zadávací řízení na veřejnou zakázku OP LZZ 
 
 

Zpracování prognózy vývoje a struktury zaměstnanosti a odvětví do roku 2033 v 
projektu „Společným postupem sociálních partnerů k přípravě odvětví na změny 

důchodového systému – I. etapa“ 
 

č. zakázky: KZPS-03-DS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2 
 
 

      

 
Obsah 
 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 3 

2. IDENTIFIKACE PROJEKTU 3 

3. DRUH ZAKÁZKY 3 

4. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 3 

4.1. Předmět zakázky 3 

4.2. Základní specifikace prognóz 4 

4.3. Fáze zpracování 4 

4.4. Předpokládaná hodnota zakázky 5 

4.5. Lhůta a místo dodání, formát 5 

4.6. Platba 5 

5. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE UCHAZEČE 6 

5.1. Základní kvalifikační předpoklady 6 

5.2. Profesní kvalifikační předpoklady 6 

5.3. Technické kvalifikační předpoklady 7 

5.4. Prokázání kvalifikace ve zvláštních případech 7 

5.5. Důsledek nesplnění kvalifikačních kritérií 7 

6. POŽADAVKY NA OBSAH A ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 8 

6.1. Obsah a zpracování nabídky 8 

6.2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 9 

6.3. Plnění prostřednictvím subdodavatelů 9 

7. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 9 

8. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 10 

8.1. Kvalita plnění 10 

8.2. Celková nabídková cena 10 

8.3. Celkové hodnocení 11 

9. POSTUP PO PŘEDLOŽENÍ NABÍDEK 11 

10. PRÁVA ZADAVATELE, DALŠÍ PODMÍNKY PRO UCHAZEČE 11 



 

 

3 
 
 

      

1. Identifikace zadavatele 
 
Jméno:    Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR   
    sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb., sp. zn. L 3471 vedená u Městského soudu v Praze 
    (KZPS) 
Sídlo:    Václavské náměstí 831/21, Nové Město, 110 00 Praha 
IČ:    49627325  DIČ:  CZ49627325 
Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s., IČ 00001350 
Číslo účtu:    259983587/0300  Swift:  CEKOCZPP  IBAN:  CZ0403000000000259983587 
Jménem zadavatele jedná: Jan Wiesner, prezident 
Kontaktní osoba:   Dr. Jan Zikeš, hlavní manažer projektu, zikes@kzps.cz, telefon 222324985 
 

2. Identifikace projektu 
 
Název operačního programu: OP Lidské zdroje a zaměstnanost 
Název projektu:   Společným postupem sociálních partnerů k přípravě odvětví na změny důchodového  
    systému – I. etapa 
Číslo projektu:   CZ.1.04/1.1.01/95.00003 
 

3. Druh zakázky 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, zadávaná dle Metodického 
pokynu pro zadávání zakázek OP LZZ D9 číslo vydání 1.10 (dále též jen zakázka). 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podrobná specifikace podmínek pro plnění veřejné zakázky. Zadavatel 
zpracoval zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání zakázek s cílem zajistit 
transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání zakázky. 
 
V souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, není zakázka zadávána podle tohoto 
zákona. Zadavatel rovněž upozorňuje, že nepostupuje ani podle ustanovení § 26 odst. 5 věta druhá zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon), přestože se v této zadávací dokumentaci odkazuje na jednotlivá 
ustanovení zákona. Zadavatel však vždy dodržuje zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace. 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek a rozdělení předmětu veřejné zakázky není možné. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky CPV: 
79311300-0 Analýza průzkumu, 79311400-1 Ekonomický průzkum, 79315000-5 Společenskovědní výzkum. 
 
Dodavatel zajistí plnění veřejné zakázky v souladu s aktuálně platným zněním pravidel pro publicitu OP LZZ (metodický pokyn 
D4 Manuál pro publicitu, ke stažení na http://www.esfcr.cz/folder/4771/). 
 

4. Specifikace předmětu zakázky 

4.1. Předmět zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování prognóz vývoje a struktury zaměstnanosti a odvětví do roku 2033 pro 8 
odvětví ekonomiky (dále jen prognóza), které budou součástí realizace projektu „Společným postupem sociálních partnerů 
k přípravě odvětví na změny důchodového systému – I. etapa“. 

http://www.esfcr.cz/folder/4771/


 

 

4 
 
 

      

4.2. Základní specifikace prognóz 
 
Prognóza musí být zpracována s využitím obvyklých metod zpracování prognóz, musí obsahovat vymezení klíčových 
problémů a informaci o tom, jaké metody a postupy byly při zpracování využity. 
 
Každá prognóza bude obsahovat úvodní obecnou část, která bude s ohledem na strukturu a hloubku dat ČSÚ, ČSSZ a 
relevantních veřejných institucí hlouběji rozpracována pro odvětví: 
 

1. textil, oděv CZ NACE  13,14 

2. stavebnictví CZ NACE sekce F včetně části zpracované pro 41.1 a 42 

3. těžební průmysl CZ NACE sekce B 

4. zemědělství sekce A, skupina 1 

5. doprava CZ NACE 49.4 

6. kultura CZ-NACE 91.01 

7. školství CZ NACE 85.1 – 85.4 

8. polygrafický průmysl CZ-NACE 18 
 
 
Pro účely komparace trendů v jednotlivých odvětvích je požadováno, aby byla na všechna odvětví aplikována stejná 
metodologie. Prognózy pro jednotlivá období musí být řešeny ve vzájemném kontextu. 
 
Základní specifikace společná pro všechny prognózy: 

 
a) práh prognózy – rok 2013 (31/12) 
b) horizont prognózy – rok 2033 (31/12) 
c) analýza dosavadních trendů vývoje u odvětví 1 až 8 (s důrazem na cílovou skupinu) 
d) definice optimistické, střední a pesimistické prognózy vývoje odvětví v jednotlivých 8 odvětvích 
e) definice optimistické, střední a pesimistické prognózy vývoje zaměstnanosti v jednotlivých odvětvích  
f) průběžná implementace informací zjištěných v rámci jednotlivých platforem (zejména s důrazem na definovaná typická 

povolání podle věku, pohlaví, vzdělání a regionu). 
 

Pro každé odvětví bude zadavatelem a dodavatelem definováno maximálně 5 klíčových povolání, u kterých bude 
zpracována prognóza dle bodů a) b) d) a e). 
 

4.3. Fáze zpracování 

 

1. fáze detailní rozpracování metodiky zpracování prognóz 

 definice použitých scénářů vývoje úmrtnosti, migrace, přechodu mezi jednotlivými odvětvími a přechodu 
z/do „neprognózovaného“ odvětví, přerušení či ukončení ekonomické aktivity 

 získání datových podkladů 

 verifikace datových podkladů 

 příprava datových podkladů pro účely 2. fáze projektu 

VÝSTUP Metodika prognózy 

VÝSTUP připravené Datové podklady 

 

 

2. fáze příprava matematických modelů pro prognózy 

 zpracování detailního popisu výstupu 

 komentář k prognóze 

VÝSTUP Prognóza obsahující obecná část 

  8 samostatných odvětvových prognóz 

  komentáře k jednotlivým 8 prognózám 2013-2033 

 
Zadavatel poskytne součinnost při zajištění potřebných dat za jednotlivá odvětví. 
 



 

 

5 
 
 

      

4.4. Předpokládaná hodnota zakázky 

 

Celková předpokládaná hodnota zakázky v Kč bez DPH: 1 338 842,96 

Předpokládaná cena za jednotlivou prognózu v Kč bez DPH:    167 355,37 

 

Zadavatel stanovuje, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je považována současně za maximální a nepřekročitelnou 
nabídkovou cenu. Pokud uchazeči uvedou ve své nabídce nabídkovou cenu veřejné zakázky vyšší, než je předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky, bude taková nabídka uchazeče posouzena zadavatelem jako nabídka nepřijatelná. 
 

4.5. Lhůta a místo dodání, formát 
 
Termín zahájení:    do 14 dnů po uzavření smlouvy 
Termín dodání:     do 31.1.2015 
 
Časový harmonogram plnění:  1. fáze  do 30.9.2014 (zahrnuje kontrolní dny 30.6.2014, 31.8.2014) 
 2. fáze  do 31.1.2015 (zahrnuje kontrolní den 30.11.2014) 

 
Místo plnění - místo převzetí díla:  
Sídlo zadavatele Praha 1, Václavské nám. 21, 5. patro – kancelář 522, PSČ 113 60. 
 
Dílo nebo jeho části (viz popis Výstupů ve fázi 1 a 2) bude předáno v listinné podobě (10 ks) a na elektronickém médiu (2 ks)  
ve formátu .doc(x) i .pdf, a popř. i ve formátu .xls(x). Tabulková část bude předána vždy také v příloze ve formátu .xls(x). 
 
O předání a převzetí díla nebo jeho částí bude sepsán protokol. 
 

4.6. Platba 
 
Platby za zpracování díla budou realizovány na základě fakturace zhotovitelem díla po jeho řádném zhotovení a převzetí. 
 
Ve smlouvě se zhotovitelem lze dohodnout platbu záloh, a to v případě zjištění, že dílo je plněno řádně a v souladu se zadáním 
- toto zjištění bude uvedeno v protokole o kontrolních dnech. 

Veškeré platby budou provedeny v Kč na základě daňových dokladů vystavených dle obecně platných právních předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Daňové doklady podléhají kontrole zadavatele. Při zjištění chyby bude 
daňový doklad vrácen zhotoviteli k opravě a bude běžet nová lhůta splatnosti. 
 



 

 

6 
 
 

      

5. Požadavky na prokázání kvalifikace uchazeče 
 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů, profesních kvalifikačních 
předpokladů a technických kvalifikačních předpokladů. 
 
Uchazeč je povinen prokázat svoji kvalifikaci ve lhůtě pro podání nabídek. Dodavatel předloží zadavateli veškeré doklady, 
kterými prokazuje splnění kvalifikace ve lhůtě stanovené zadavatelem pro podání nabídky. Z hlediska pravosti a stáří 
jednotlivých dokladů se dodavatel řídí touto zadávací dokumentací. 
 
Zadavatel stanovuje následující požadavky na kvalifikaci. 
 

5.1. Základní kvalifikační předpoklady 
 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 
 
1) který nemá daňové nedoplatky, nedoplatky na pojistném či penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální 

zabezpečení nebo na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
2) který je bezúhonný ve smyslu § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 

jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

3) kterému nebyl uložen zákaz plnění veřejných zakázek ve smyslu § 120a odst. 2 zákona a který není veden v rejstříku osob 
se zákazem plnění veřejných zakázek. 
 

Základní kvalifikační předpoklady uchazeč prokáže tím, že předloží 
 

a) čestné prohlášení o tom, že uchazeč nemá daňové nedoplatky, nedoplatky na pojistném či penále na veřejné zdravotní 
pojištění nebo na sociální zabezpečení nebo na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

b) čestné prohlášení o bezúhonnosti uchazeče a jeho statutárního orgánu (členů orgánu); 
c) čestné prohlášení, že uchazeči nebyl uložen zákaz plnění veřejných zakázek ve smyslu § 120a odst. 2 zákona a že není 

veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 
d) čestné prohlášení o tom, že zaměstnanci zadavatele, jeho statutární orgány nebo členové realizačního týmu projektu se 

nepodíleli na zpracování nabídky. 
 
Čestné prohlášení bude vystaveno k datu podání nabídky. Namísto předložení dokumentů požadovaných v bodech a) až c) je 
uchazeč oprávněn prokázat svou kvalifikaci aktuálním výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (obdobně dle § 127 
zákona) nebo certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů (obdobně dle § 134 zákona). Před uzavřením 
smlouvy s vybraným dodavatelem je povinen tento dodavatel předložit originál výpisu (výpisů) z rejstříku trestů prokazující 
bezúhonnost, bude-li k tomu zadavatelem vyzván. 
 

5.2. Profesní kvalifikační předpoklady 
 
Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 
 
a) výpis z obchodního rejstříku, popř. jiné evidence, v níž je uchazeč zapsán; 
b) doklad o oprávnění k podnikání (např. výpis ze živnostenského rejstříku) odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky. 
 
Je postačující, aby uvedené doklady byly předloženy v kopiích, avšak originální doklady nesmí být starší než 2 měsíce před 
podáním nabídky. Před uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem je povinen tento uchazeč předložit dokumenty v originále 
nebo úředně ověřené kopii bude-li k tomu zadavatelem vyzván. Namísto předložení dokumentů je uchazeč oprávněn prokázat 
svou profesní kvalifikaci v rámci výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (obdobně dle § 127 zákona) nebo certifikátu 
vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů (obdobně dle § 134 zákona). 



 

 

7 
 
 

      

5.3. Technické kvalifikační předpoklady 
 
Zadavatel stanovuje požadavek, aby měl dodavatel zkušenosti s vypracováváním prognóz nebo studií obdobného charakteru a 
rozsahu v oblasti společenských věd. 
 
Technické kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel tím, že předloží seznam významných prací podobného charakteru 
realizovaných v posledních třech letech, s uvedením jejich rozsahu a doby realizace. Dodavatel použije formulář Seznam 
významných prací, který je přílohou této zadávací dokumentace; přílohou tohoto seznamu musí být 
a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, a/nebo 
b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 
c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li možné osvědčení podle předchozích bodů od 

osoby tam uvedené získat z důvodů spočívajících na její straně. 
 
V případě osvědčení vydaných třetí osobou dle písm. a) a b) uvede dodavatel kontakt, na kterém bude možné dané 
skutečnosti u této osoby ověřit. 
 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných prací realizovaných v posledních 3 letech 
uvede nejméně 3 práce obdobného charakteru a rozsahu. 
 

5.4. Prokázání kvalifikace ve zvláštních případech 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části profesní a technické kvalifikace požadované zadavatelem v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. I v tomto případě však 
musí dodavatel prokázat splnění kvalifikace dle článku 5.1. a 5.2. písm. a). 
 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli zároveň předložit též 
a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle článku 5.1. bod 3) a profesního kvalifikačního 

předpokladu podle článku 5.2 písm. a) subdodavatelem a 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění 

veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění profesní a technické kvalifikace. 

 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou 
nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle článku 5.2 písm. a) v plném rozsahu. Splnění další profesní a technické kvalifikace musí prokázat všichni 
dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se 
předchozí text odstavec použije obdobně. 
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, je uchazeč povinen předložit současně s 
doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  
 
Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla  nebo bydliště, a 
to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi zahraničního dodavatele určitý 
doklad nevydává, je tento dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Doklady 
prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel 
se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. 
 

5.5. Důsledek nesplnění kvalifikačních kritérií 
 
Kvalifikaci nesplňuje uchazeč, který neposkytl údaje a informace o kvalifikačních předpokladech v rozsahu stanoveném 
zadavatelem, nebo poskytl údaje, informace, doklady neúplné nebo nepravdivé. Uchazeči, kteří nesplnili kvalifikaci, budou 
vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 



 

 

8 
 
 

      

6. Požadavky na obsah a zpracování nabídky 

6.1. Obsah a zpracování nabídky 
 
Nabídka musí obsahovat: 
 
a) Krycí list (dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace). 
b) Doklady o  splnění kvalifikace (článek 5 této zadávací dokumentace). 
c) Nabídkovou cenu, která nepřekročí částky uvedené v článku 4.4. této zadávací dokumentace; a to ve struktuře dle 

článku 6.2. zadávací dokumentace. 
d) Návrh smlouvy na plnění, podepsaný uchazečem (statutárním orgánem), zahrnující podmínky požadované touto 

Zadávací dokumentací a podmínky nabízené uchazečem a jiné náležitosti. 
e) Skutečnosti rozhodné pro posouzení nabídky z hlediska kritéria uvedeného v článku 8.1 zadávací dokumentace, tj.: 

- ukázka z díla podobného zaměření vytvořeného uchazečem v minimálním rozsahu 10 normostran; 
- navrhovaná metodika prognóz; 
- plánovaný rozsah použitých dat dle struktury požadované zadavatelem; 
- zpětná vazba - reakce na potřeby cílové skupiny (jednotlivých platforem); 
- způsob komunikace se zadavatelem; 
- definování možných rizik spojených s prováděním zakázky včetně návrhů na jejich eliminaci; 
- popis kontrolních mechanismů uvnitř týmu uchazeče (jasně definované odpovědnosti v rámci realizačního týmu 

dodavatele a způsob kontroly plnění zakázky). 
f) Údaj o kontaktní osobě uchazeče ve věci účasti ve výběrovém řízení, včetně kontaktní adresy, telefonu a e-mailové 

adresy. 
 

 
Požadavky na zpracování nabídky: 
 
g) Nabídka musí být vyhotovena písemně v českém jazyce, podepsána uchazečem, příp. jeho statutárním orgánem nebo 

jinou osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 
h) Nabídka musí být předložena 

- v listinné podobě v jednom originále a dvou kopiích a 
- v elektronické podobě (fotokopie kompletní předkládané listinné podoby nabídky) ve formátu PDF na datovém nosiči 

CD nebo DVD, 1x. 
i) Nabídky musí být formulovány tak, aby byly jednoznačné a nepřipouštěly variantní řešení.  
j) Nabídka a veškerá písemná prohlášení (zejména uvedená v článku 5. zadávací dokumentace) musí být podepsána 

uchazečem nebo statutárním orgánem uchazeče. V případě podpisu jinou osobou musí být podpis zmocnitele úředně 
ověřen a zmocnění této osoby musí být součástí dokladů, kterými uchazeč prokazuje splnění kvalifikace. V případě, že 
došlo ke změně statutárního orgánu, nezapsané ke dni předložení nabídky do obchodního rejstříku, předloží uchazeč 
relevantní doklad o této změně. 

k) Nabídky musí být doručeny na adresu zadavatele osobně, nebo doporučenou zásilkou, nejpozději v den a hodinu 
uvedenou v Zadávací dokumentaci (článek 7.); rozhodující je datum a hodina doručení. 

l) Nabídky musí být podány v řádně uzavřené obálce, na které musí být uvedeny následující údaje: 
1) adresa pro podávání nabídek uvedená v zadávací dokumentaci 
2) text: „NEOTEVÍRAT – Nabídka VZ – Zpracování prognózy vývoje a struktury zaměstnanosti a odvětví do roku 2033 v 

projektu Společným postupem sociálních partnerů k přípravě odvětví na změny důchodového systému – I. etapa“ 
3) kontaktní adresa uchazeče – jméno (název, firma), sídlo 

 
Nabídka, jejíž obsah nebo forma nebude odpovídat těmto požadavkům, bude považována za nabídku neúplnou, v souladu 
se zásadami uvedenými v Metodickém pokynu pro zadávání zakázek OP LZZ D9 číslo vydání 1.10. Návrh smlouvy nesmí 
vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele, uvedená v této zadávací dokumentaci; v opačném případě 
nabídka nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena. 
 
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku, a to na zpracování všech prognóz. 
 
 



 

 

9 
 
 

      

6.2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Uchazeč uvede celkovou nabídkovou cenu v české měně jako nejvýše přípustnou za celý předmět veřejné zakázky stanovený 
v bodě 4 této zadávací dokumentace. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné 
zakázky. Cena za předmět zakázky uvedená v nabídce bude považována za definitivní a nepřekročitelnou. V případě uzavření 
smlouvy bude nabídková cena stanovena jako částka nejvýše přípustná po celou dobu realizace veřejné zakázky. 
 
Nabídkovou cenu uvede uchazeč v členění:  
 

• jednotková cena za prognózu; 
• celková cena za předmět zakázky, kterou uchazeč stanoví podle vzorce: 

 počet prognóz krát celková jednotková cena za prognózu 
 
Je-li uchazeč plátcem DPH, uvede celkové nabídkové ceny také částku DPH a celkovou cenu s DPH. 
 
Uvedené členění nabídkové ceny je uchazeč povinen uvést v krycím listě nabídky a v návrhu kupní smlouvy. Není-li uchazeč 
plátcem DPH, uvede v příslušných kolonkách slova „není plátce“. 
 

6.3. Plnění prostřednictvím subdodavatelů 
 
Uchazeč ve své nabídce uvede, zda má v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám (subdodavatelům). V 
nabídce uchazeč popíše subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou věcně vymezenou část veřejné zakázky bude 
konkrétní subdodavatel realizovat s uvedením druhu prací a dále uvede identifikační údaje každého subdodavatele. Pokud 
uchazeč bude prostřednictvím subdodavatele prokazovat kvalifikaci (viz článek 5.4. zadávací dokumentace), zahrne uchazeč 
tohoto subdodavatele rovněž do subdodavatelského systému a současně uvede konkrétní část kvalifikace, která je 
prostřednictvím tohoto subdodavatele prokazována. 
 
V případě, že v průběhu plnění veřejné zakázky bude nutné nebo účelné splnit určitou její část prostřednictvím třetích osob 
(subdodavatelů), ačkoli dodavatel nepostupoval podle předchozího odstavce, je dodavatel oprávněn zadat tuto část zakázky 
subdodavateli za předpokladu, že zadavatel tento postup a konkrétního subdodavatele písemně schválí. Zadavatel je 
oprávněn odmítnout schválení bez udání důvodu. 
 

7. Místo a lhůta pro podávání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zveřejnění výzvy k podání nabídek.  
Lhůta pro podání nabídek končí dne 5. května 2014 v 10:00 hod. 
 
Místem pro podání nabídek je adresa: 
 
Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, Praha 1, Václavské nám. 21, PSČ 113 60. 
 
Osobní podání nabídky je možné učinit v dané lhůtě po předchozí telefonické domluvě času na číslech 222324985 nebo 
775157750 v pracovních dnech v kanceláři zadavatele na uvedené adrese – 5. patro, č. dveří 522, v době od 9:00 do 11:00 a 
od 13:30 do 15:00 (v poslední den lhůty od 9:00 do 10:00) hodin. 
 
Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a hodinou přijetí a budou zapsány do seznamu 
doručených a přijatých nabídek. Rozhodující pro včasné podání nabídky je čas doručení. Není možné přihlížet ke zdržení 
v doručení zaviněnému poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. 
 
 



 

 

10 
 
 

      

8. Hodnotící kritéria výběrového řízení 
 

 

Název dílčího hodnotícího kritéria váha kritéria 

1.  Kvalita plnění 75 % 

2.  Celková nabídková cena 25 % 

 

8.1. Kvalita plnění 
 
Hodnotí se 

váha v rámci kritéria 1. 

a)  navrhovaná metodika prognóz 15% 

b)  plánovaný rozsah použitých dat dle struktury požadované zadavatelem 15% 

c)  zpětná vazba - reakce na potřeby cílové skupiny (jednotlivých platforem) 15% 

d)  
způsob komunikace se zadavatelem 
(popis uplatňovaných způsobů komunikace během realizace zakázky) 

10% 

e)  
definování možných rizik spojených s prováděním zakázky včetně návrhů na jejich 
eliminaci 

15% 

f)  
popis kontrolních mechanismů uchazeče (jasně definované odpovědnosti 
v rámci realizačního týmu a způsob kontroly plnění zakázky) 

10% 

g)  
kvalita zpracování díla podobného zaměření vytvořeného v dřívější době uchazečem 
(grafická a jazyková úroveň, strukturovanost a srozumitelnost textu) 

20% 

 
Každé ze sedmi dílčích subkritérií má v rámci hodnotícího kritéria přidělenu váhu. U subkritéria g) se vychází z posouzení 
předchozí práce uchazeče s ohledem na grafickou a jazykovou úroveň, strukturovanost a srozumitelnost textu, a z toho 
plynoucí možné očekávání úrovně kvality plnění uchazeče. 
 
Pro hodnocení se použije bodová stupnice 1 až 100, a to pro každé subkritérium samostatně. Nejvhodnější nabídce v daném 
subkritériu bude přiřazena hodnota 100 bodů, ostatním body odpovídající porovnání s nejvhodnější nabídkou v daném 
subkritériu. Výsledný počet bodů v každém subkritériu bude násoben váhou subkritéria. 
 
Přidělený počet bodů musí vždy vycházet z porovnání nejvhodnější a hodnocené nabídky. Hodnocení nebude nastaveno tak, 
aby výsledek hodnocení jednotlivých nabídek závisel na počtu došlých nabídek, ani způsobem, kdy by mezi první, druhou a 
dalšími nabídkami byly předem stanoveny fixní bodové rozdíly. Není možné přidělení nulové bodové hodnoty.  
 

8.2. Celková nabídková cena 
 
Bude hodnocena celková nabídková cena včetně DPH. 
 
Nabídnutá cena musí být obvyklá v místě a čase. Pokud bude nabídnutá cena zjevně nepřiměřená, a vzbudí důvodné 
pochybnosti, zda uchazeč bude schopen plnění řádně a/nebo včas realizovat, bude uchazeč vyzván prostřednictvím uvedené 
kontaktní e-mailové adresy k podání písemného vysvětlení k takové mimořádně nízké nabídnuté ceně. Hodnotící komise 
vyřadí z hodnocení nabídku s cenou mimořádně nízkou, pokud nebude písemné vysvětlení uchazeče doručeno ve stanovené 
lhůtě nebo bude zdůvodnění (objasnění) nízké ceny nedostatečné nebo zjevně smyšlené. 
 
 
Hodnocení tohoto kritéria bude provedeno podle vzorce: 
 

nejvýhodnější nabídka (tzn. nejnižší cena) 
100 x  _____________________________________________  x  váha kritéria vyjádřená v procentech 

cena hodnocené nabídky 



 

 

11 
 
 

      

8.3. Celkové hodnocení 
 
U hodnotícího kritéria č. 1 vznikne bodová hodnota násobkem počtu bodů hodnocené nabídky (součtem bodů získaných 
v rámci subkritérií) a váhou kritéria 75 %. 
 
U hodnotícího kritéria č 2 vznikne bodová hodnota násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě 
hodnocené nabídky. Takto vzniklá bodová hodnota bude  vynásobena příslušnou váhou 25%. 
 
Nejvýhodnější nabídkou pak bude nabídka, která po vyhodnocení všech dílčích kritérií a po sečtení bodových hodnot 
získaných v rámci vyhodnocení všech dílčích kritérií získá nejvyšší počet bodů. Při rovnosti počtu bodů bude považována za 
nejvýhodnější nabídku ta s nejvyšším počtem bodů v kritériu č. 1 Kvalita plnění. 
 

9. Postup po předložení nabídek 
 

▪ Otevírání obálek s včas doručenými nabídkami, posouzení úplnosti a hodnocení nabídek se uskuteční bez přítomnosti 
zástupců uchazečů o zakázku. 

▪ Otevírání obálek, posouzení úplnosti a hodnocení nabídek provede minimálně tříčlenná komise složená z osob 
jmenovaných zadavatelem. 

▪ Je-li nabídka neúplná (a nejedná se přitom o nabízené plnění, nabídkovou cenu nebo jiné skutečnosti rozhodné pro 
hodnocení), může zadavatel požádat uchazeče o její doplnění v dodatečné nejméně 48 hodinové lhůtě. Lhůta počíná 
běžet okamžikem odeslání žádosti o doplnění na e-mailovou adresu uvedenou uchazečem v nabídce jako kontaktní. 

▪ Na žádost zadavatele uchazeč písemně podá vysvětlení k předloženým informacím či dokladům, a to v nejméně 48 
hodinové lhůtě. Lhůta počíná běžet okamžikem odeslání žádosti o doplnění na e-mailovou adresu uvedenou uchazečem 
v nabídce jako kontaktní. 

▪ Jestliže je nabídka neúplná, marně uplyne lhůta pro doplnění či objasnění, nebo není objasnění dostatečné, nebude 
nabídka předmětem hodnocení. 

▪ Až do projednání nabídek a definitivního rozhodnutí o výherci bude dodržena mlčenlivost o obsahu nabídek. 
▪ Uchazeči budou o výsledku vyrozuměni písemně bezprostředně po rozhodnutí zadavatele. Vítězný uchazeč bude vyzván 

k jednání o návrhu smlouvy a k jejímu uzavření. 
 

10. Práva zadavatele, další podmínky pro uchazeče 
 

a) Zadavatel předložené nabídky nevrací; originál si ponechá jako doklad o průběhu výběrového řízení a kopie skartuje. 
b) Zadavatel má právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti deklarované uchazečem v 

nabídce. 
c) Zadavatel má právo neuzavřít smlouvu se žádným uchazečem. 
d) Uchazeč je vázán svou nabídkou po dobu 30 dní ode dne, v němž uplynula lhůta pro podání nabídek. 
e) Uchazeč nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí na zadávacím řízení.  
f) Zaměstnanci zadavatele, jeho statutární orgány nebo členové realizačního týmu projektu se nesmí účastnit výběrového 

řízení jako uchazeč, nesmějí se podílet na zpracování nabídky a nesmějí být statutárním orgánem uchazeče.  
g) Ve smlouvě uzavírané s vybraným dodavatelem bude dodavatel zavázán povinností umožnit osobám oprávněným k 

výkonu kontroly projektu (zejména se jedná o poskytovatele, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Ministerstvo financí 
ČR, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise, Evropský účetní dvůr), z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

h) Dodavatel bude ve smlouvě zavázán dodržovat pravidla pro publicitu OP LZZ a realizovat zakázku v souladu s těmito 
pravidly. 

i) Podmínky uvedené v zadávací dokumentaci jakož i ve veškeré dokumentaci související s výběrovým řízením, jsou pro 
uchazeče závazné. 

 


